²⁾ In numeris carminum afferendis sequor editionem Hauptianam a Vahleno denuo curatam, nisi quod a tradito librorum numero (IV) non recedo.

³⁾ Nam quo iure quartum exemplum Aug. Otto (de fabul. Propert. I p. 7) attulerit carmen III 11, 9 ss., equidem non video. Hoc enim in carmine non una quaedam fabula explicatius narratur, sed multae eaeque satis breviter

Nicet. Choniat. p. 828 Bekker (de reb. post capt. urb. gestis) ὁ δὲ (sc. Alexius, Davidis Comneni frater) ἐμελλεν αἰεὶ χρονίζων ἐν τοῖς τῆς Τραπεζοῦντος μέρεσι, καὶ παροικιακὸς ἐδείκνυτο Ὑλας, φωνούμενος καὶ μὴ ὀπιτανόμενος.

Hylas igitur erat exemplum celeberrimum pulchritudinis¹⁾, sed etiam hominis frustra quaesiti — Nicetae loco confirmatur eum vere in proverbium abisse — nec miramur Herculis in eum amorem eiusdemque dolorem atque errorem ab hominibus posterioris aetatis memoria teneri.

VI. De Hyla nomine proprio Graeco.

Apud Suidam invenis hanc glossam: "Ὑλας²⁾ · ὄνομα κῆριον³⁾). Primum quidem nomen occurrit apud Aristophanem Equ. 67; Demosthenes servus cum Nicia servo queritur:

65 . . . Παφλαγῶν δὲ περιθέων τοὺς οἰκέτας
αἰτεῖ, ταράττει, δωροδοκεῖ λέγων ταδί·
ὄρᾳτε τὸν Ὑλαν δι' ἐμὲ μαστιγούμενον;
εἰ μὴ μ' ἀναπείσει, ἀποθανεῖσθε τήμερον.

"Ὑλας igitur servus quidam nominatur. Civis Atticus nomine Ὑλας invenitur CIA III 1, 1128 v. 55; hic enim inter ephēbos phylae Oeneidis est Ἄνδρέας Ὑλα Ἰαχρα(νεύς). Sed hic titulus est anni p. Chr. 164/5 vel 165/6 (cf. adnot. ad hunc tit. et ad nr. 1112), itaque facile potest ille Ὑλας peregrinus quidam fuisse atque recens inter cives receptus. In eodem titulo est alius Hylas, is quoque ephēbus, v. 94 sub voce ἐπένηραφοι: Ὑλας Β[ε]ροῖστον, filius Venusti cuiusdam, hominis aperte Romani. Neque quicquam nos cogit, ut eum Hylam ex vetere gente

¹⁾ Hylas appellativi loco = homo pulcherimus CIG 6309 (= Epigr. Kaibel. 711): *Ἐλπῆν τίς δύναται σκῆρος λιπόσαρκον ἀδρήσας, εἴπερ Ὑλας ἡ Θερσεΐτης ἦν, ὃ παροδεῖται.*

²⁾ Formam nominis genuinam esse Ὑλας per unam λ scriptam ex Apollonii Rhodii et Theocriti versibus satis elucet; ubi invenitur Ὑλλας, nomen cum Hyllo Herculis filio confusum est. Sed haec confusio ubi in libris invenitur, magis ad librarios recentioris aevi quam ad scriptores antiquos pertinere videtur.

³⁾ Quid faciam loco Hesychiano: Ὑλας . . . καλοῦνται δὲ καὶ βαρβάρων γένος οὔτως, nescio.

aetatis in deliciis fuisse atque etiam recentiore aetate secundum veteres auctores occasione data saepius repetitam esse, ita ut Hylas nunquam desineret inter notissimas fabularum Graecarum personas haberi, non frustra illius mentionem hic illic factam exspectabimus, ubi non fabula tractetur, sed exemplum quoddam notum ex fabulis petatur. Afferam testimonia ¹⁾: